平成 26 年 10 月 21 日

各 位

業務提携解消に関するお知らせ

 当社は、明治機械株式会社との間の業務提携契約を下記のとおり解消することを本日決定いた
しましたので、お知らせいたします。

記

１．業務提携解消の理由

 当社は、明治機械株式会社との間で、平成 13 年１月 23 日に業務提携基本契約及び製造協定を
締結し、ＯＥＭで化学的機械的研磨装置（ＣＭＰ）を製造、同社に提供しておりました。
しかしながら、同社の子会社で、化学的機械的研磨装置（ＣＭＰ）の販売を担当していたラッ

プマスターエスエフティ株式会社が、平成 25年９月９日に破産手続の開始申立てをし、清算手続
きに入ったことから、当社としましても、業務提携の継続の意義がなくなったと判断し、この度、
平成 27 年１月 23 日をもって、業務提携を解消することといたしました。

２．業務提携解消日

平成 27 年１月 23 日（金）

３．業務提携解消の相手先概要

（１）名称 明治機械株式会社

（２）所在地 東京都千代田区神田多町二丁目２番地22

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 河野 猛

（４）事業内容 産業機械関連事業、不動産関連事業

（５）資本金 1,605,733千円（平成26年３月31日現在）

（６）設立年月 大正14年（1925年）８月

（７）大株主及び持株比率

（平成26年３月31日現在）

エヌ・ティ・ティ・システム開発株式会社（3.06％）

株式会社セコニック（2.45％）

株式会社セコニックホールディングス（2.17％）

エヌ・ティ・ティ・システム技研株式会社（1.79％）

ＩＴＳホールディングス株式会社（1.54％）

ＭＵＴＯＨホールディングス株式会社（1.42％）

ノーザンシステムエンジニアリング株式会社（1.37％）

株式会社テクノ・セブン（1.37％）

株式会社テクノ・セブンシステムズ（1.33％）

インターネットウェア株式会社（1.27％）

（８）当社との関係 資本関係
相手先は、本日時点で当社の普通株

式2,564,000株（発行済株式総数に

会 社 名 浜 井 産 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  武藤 公明

（コード： 6131、東証第二部）

問 合 せ 先 取 締 役 管 理 担 当  山畑 喜義

（TEL. 03－3491－0131）

対する割合7.40％）を保有しており

ます。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への

該当状況
該当事項はありません。

（９）相手先の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 平成24年３月期 平成25年３月期 平成26年３月期

連結純資産（千円） 3,573,182 1,394,626 1,172,519

連結総資産（千円） 8,638,589 5,234,165 4,415,934

１株当たり連結純資産（円） 376.58 146.98 123.57

連結売上高（千円） 8,413,562 5,469,622 4,472,592

連結営業損益（千円） 201,808 △277,713 △222,011

連結経常損益（千円） 252,836 △289,266 △237,343

連結当期純損益（千円） 369,530 △2,201,656 △383,158

１株当たり連結当期純損益（円） 38.95 △232.04 △40.38

１株当たり配当金（円） ― ― ―

４．業績予想への影響

 本件業務提携による取引等は、現状全くなく、本件が当社の連結業績に与える影響はありませ
ん。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成 26 年５月 15 日公表分）及び前期連結実績

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円

当期連結業績予想

（平成27年３月期）
8,500 530 480 430

前期連結実績

（平成26年３月期）
4,454 △118 △153 △874